
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

от  22 марта   2017 года                                                                                                                № 1-22

О рассмотрении результатов независимой оценки качества образования в  
образовательных учреждениях Касторенского района    

          На основании приказа Минобрнауки России от 05.12.2014г. №1547 "Об утверждении 
показателей,  характеризующих  общие  критерии  оценки  качества  образовательной 
деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность" в период с 
14 по 20 марта 2017 года проводилась повторная независимая оценка качества образования 
3 муниципальных образовательных учреждений Касторенского района Курской области. 
Рассмотрев результаты мониторинга независимой оценки качества образования 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать:

-  МКОУ "Бычковская  средняя  общеобразовательная  школа"   Касторенского  района 
Курской области учреждением, имеющим наихудшие показатели;

-  МКОУ  "Ореховская  средняя  общеобразовательная  школа"   Касторенского  района 
Курской области учреждением, имеющим наилучшие показатели;

-  МКОУ  "Краснознаменская  средняя  общеобразовательная  школа"   Касторенского 
района Курской области учреждением со стабильными средними показателями.

2. Руководителям ОУ:

2.1.  МКОУ "Бычковская средняя общеобразовательная школа"  Касторенского района 
Курской области

2.1.1. Принять меры по увеличению открытости и доступности информации.

2.1.2. С целью развития талантов, творческих способностей детей активно вовлекать 
обучающихся в конкурсы, олимпиады, в том числе дистанционные, соревнования.

2.1.3. Принять меры по улучшению материально-технической базы.

2.1.4. Создать доступные и комфортные условия для обучающихся, в том числе для 
детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

2.1.5.  Создать  условия  для  повышения  профессионального  уровня  педагогического 
персонала.

2.1.6. Принять меры по повышению уровня удовлетворенности качеством образования. 






